
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/2179 

(2019. gada 13. decembris), 

ar ko attiecībā uz augstas kvalitātes liellopu gaļas tarifa kvotas sadalījumu starp valstīm groza 
Īstenošanas regulu (ES) Nr. 481/2012 un atkāpjas no minētās īstenošanas regulas attiecībā uz 

2019./2020. kvotu gadu 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1308/2013, ar ko izveido 
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, (EK) 
Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (1), un jo īpaši tās 187. pantu, 

tā kā: 

(1) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 481/2012 (2) nosaka noteikumus, ar kādiem tiek pārvaldīta ar Padomes Regulu 
(EK) Nr. 617/2009 (3) atvērtā autonomā tarifa kvota augstas kvalitātes liellopu gaļas importam. 

(2) Eiropas Savienība un Amerikas Savienotās Valstis 2019. gada 5. decembrī (4) noslēdza nolīgumu par Regulā (EK) 
Nr. 617/2009 paredzētās augstas kvalitātes liellopu gaļas tarifa kvotas sadalījumu starp valstīm (“nolīgums”). Visi 
piegādātāji, kurus šajā tarifa kvotā uzskata par nozīmīgiem, nolīgumā paredzētajam sadalījumam starp valstīm 
piekrita. 

(3) Īstenošanas regulas (ES) Nr. 481/2012 2. panta 3. punktā ir izklāstīti noteikumi par neizmantoto apakštarifa kvotu 
atlikumu pieskaitīšanu sekojošajām ceturkšņa apakštarifa kvotām. Atbilstoši nolīgumam visus neizlietotos 
daudzumus no apakšperiodiem, kas attiecīgajā kvotas gadā ir pirms nolīguma pirmā īstenošanas gada pirmās 
dienas, proporcionāli daļām tarifa kvotas kopapjomā pieskaita daudzumiem, kas pieejami īstenošanas perioda 
pirmā gada pirmajā apakšperiodā. Līdz ar to būtu jāparedz atkāpe no Īstenošanas regulas (ES) Nr. 481/2012 
2. panta 3. punkta attiecībā uz apakšperiodos pirms nolīguma īstenošanas perioda pirmā gada pirmās dienas 
neizlietoto daudzumu sadalīšanu. 

(4) Tāpēc Īstenošanas regula (ES) Nr. 481/2012 ir jāgroza, ņemot vērā nolīgumu. 

(5) Īstenošanas regulas (ES) Nr. 481/2012 2. pants paredz, ka tarifa kvota ir pārvaldāma saskaņā ar Komisijas Regulas 
(EEK) Nr. 2454/93 (5) 308.a un 308.b pantu un 308.c panta 1. punktu. Regula (EEK) Nr. 2454/93 no 2016. gada 
1. maija ir aizstāta ar Komisijas Īstenošanas Regulu (ES) 2016/481 (6). Skaidrības labad atsauces uz Regulu (EEK) 
Nr. 2454/93 būtu jāaizstāj ar atsaucēm uz Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/2447 (7). 

(1) OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp. 
(2) Komisijas 2012. gada 7. jūnija Īstenošanas regula (ES) Nr. 481/2012, ar ko nosaka noteikumus tarifa kvotas pārvaldīšanai augstas 

kvalitātes liellopu gaļai (OV L 148, 8.6.2012., 9. lpp.). 
(3) Padomes 2009. gada 13. jūlija Regula (EK) Nr. 617/2009 par autonomas tarifu kvotas atvēršanu augstas kvalitātes liellopu gaļas 

importam (OV L 182, 15.7.2009., 1. lpp.). 
(4) Padomes 2019. gada 5. decembra Lēmums (ES) 2019/2073 par tāda nolīguma noslēgšanu starp Amerikas Savienotajām Valstīm un 

Eiropas Savienību, ar kuru Amerikas Savienotajām Valstīm iedala daļu no augstas kvalitātes liellopu gaļas tarifa likmes kvotas, kas 
minēta pārskatītajā saprašanās memorandā par tādas liellopu gaļas importu, kas iegūta no dzīvniekiem, kuriem nav izēdināti daži 
augšanu veicinoši hormoni, un par paaugstinātiem nodokļiem, ko Amerikas Savienotās Valstis piemēro dažiem Eiropas Savienības 
produktiem (2014) (OV L 316, 6.12.2019., 1. lpp.). 

(5) Komisijas 1993. gada 2. jūlija Regula (EEK) Nr. 2454/93, ar ko nosaka īstenošanas noteikumus Padomes Regulai (EEK) Nr. 2913/92 par 
Kopienas Muitas kodeksa izveidi (OV L 253, 11.10.1993., 1. lpp.). 

(6) Komisijas 2016. gada 1. aprīļa Īstenošanas regula (ES) 2016/481, ar kuru atceļ Komisijas Regulu (EEK) Nr. 2454/93, ar ko nosaka 
īstenošanas noteikumus Padomes Regulai (EEK) Nr. 2913/92 par Kopienas Muitas kodeksa izveidi (OV L 87, 2.4.2016., 24. lpp.). 

(7) Komisijas 2015. gada 24. novembra Īstenošanas regula (ES) 2015/2447, ar ko paredz sīki izstrādātus noteikumus, kas vajadzīgi, lai 
īstenotu konkrētus noteikumus Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 952/2013, ar ko izveido Savienības Muitas kodeksu 
(OV L 343, 29.12.2015., 558. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.12.2019.                                                                                                                                         L 330/3   



(6) Tāpēc Īstenošanas regula (ES) Nr. 481/2012 būtu attiecīgi jāgroza. 

(7) Šī regula būtu jāpiemēro no dienas, kad stājas spēkā nolīgums. Tāpēc šai regulai būtu jāstājas spēkā steidzamības 
kārtā. 

(8) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaimniecības tirgu kopīgās organizācijas komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Grozījumi Īstenošanas regulā (ES) Nr. 481/2012 

Īstenošanas regulu (ES) Nr. 481/2012 groza šādi: 

1) regulas 1. panta 1. punktu aizstāj ar šādu: 

“1. Šajā regulā paredzēti noteikumi par augstas kvalitātes liellopu gaļas Savienības gada tarifa kvotas pārvaldīšanu, 
kas noteikta Regulā (EK) Nr. 617/2009, turpmāk tekstā “tarifa kvota”. Tarifa kvotas periods, izcelsmes valsts, apjoms un 
nodoklis ir norādīts šīs regulas I pielikumā.”; 

2) regulas 2. panta 1. un 2. punktu aizstāj ar šādiem: 

“1. Tarifa kvotu pārvalda rindas kārtībā saskaņā ar Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2015/2447 (*) 49.–52. pantu 
un 53. panta 1. punktu. Importa licences netiek prasītas. 

2. Tarifa kvotu pārvalda kā pamata tarifa kvotu, kuras apjoms ir 45 000 tonnas un kārtas numurs ir 09.2201, ar: 

a) četrām ceturkšņa apakštarifa kvotām ar kārtas numuru 09.2202; 

b) divām ceturkšņa apakštarifa kvotām ar kārtas numuru 09.2203 no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 
30. jūnijam; 

c) četrām ceturkšņa apakštarifa kvotām ar kārtas numuru 09.2203 no 2020. gada 1. jūlija. 

Tarifa kvotu var izmantot, tikai piesakoties uz kārtas numuriem 09.2202 un 09.2203, kas attiecas uz apakštarifa 
kvotām. 

_____________ 
(*)  Komisijas 2015. gada 24. novembra Īstenošanas regula (ES) 2015/2447, ar ko paredz sīki izstrādātus noteikumus, 

kas vajadzīgi, lai īstenotu konkrētus noteikumus Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 952/2013, ar ko 
izveido Savienības Muitas kodeksu (OV L 343, 29.12.2015., 558. lpp.).”; 

3) I pielikumu aizstāj ar šīs regulas pielikuma tekstu. 

2. pants 

Atkāpes no Īstenošanas regulas (ES) Nr. 481/2012 attiecībā uz 2019./2020. kvotas gadu 

Atkāpjoties no Īstenošanas regulas (ES) Nr. 481/2012 2. panta 3. punkta, 2019. gada 31. decembrī neizlietotos atlikumus 
pieskaita ceturkšņa apakštarifa kvotām, kas sākas ar 2020. gada 1. janvāri, proporcijā, kas noteikta šādi: 

a) kvotai 09.2202: 58,89 %; 

b) kvotai 09.2203: 41,11 %. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 330/4                                                                                                                                         20.12.2019.   



3. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2020. gada 1. janvāra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 13. decembrī  

Komisijas vārdā – 
Priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.12.2019.                                                                                                                                         L 330/5   



PIELIKUMS 

‘I PIELIKUMS 

Tarifa kvotas augstas kvalitātes svaigai, atdzesētai un saldētai liellopu gaļai 

KN kodi Preču apraksts Tarifa kvotas periodi un apakšperiodi 

Valsts 

Tarifa 
kvotas 

nodoklis 

Visas 
valstis ASV Citas 

valstis 

Kārtas Nr. 

09.2202 09.2203 09.2202 

Tarifa kvotas apjoms 
(tonnās neto svara) 

ex 0201 
ex 0202 
ex 0206 10 95 
ex 0206 29 91 

Svaiga, atdzesēta 
vai saldēta liellopu 
gaļa, kas atbilst 
II pielikumā no
teiktajām prasībām 

No 2019. gada 1. jūlija līdz 2020. gada 30. jūnijam Nulle’ 

No 1. jūlija līdz 30. septembrim 11 250 — — 

No 1. oktobra līdz 31. decem
brim 

11 250 — — 

No 1. janvāra līdz 31. martam — 4 625 6 625 

No 1. aprīļa līdz 30. jūnijam — 4 625 6 625 

No 2020. gada 1. jūlija līdz 2021. gada 30. jūnijam 

No 1. jūlija līdz 30. septembrim — 4 625 6 625 

No 1. oktobra līdz 31. decem
brim 

— 4 625 6 625 

No 1. janvāra līdz 31. martam — 5 750 5 500 

No 1. aprīļa līdz 30. jūnijam — 5 750 5 500 

No 2021. gada 1. jūlija līdz 2022. gada 30. jūnijam 

No 1. jūlija līdz 30. septembrim — 5 750 5 500 

No 1. oktobra līdz 31. decem
brim 

— 5 750 5 500 

No 1. janvāra līdz 31. martam — 6 350 4 900 

No 1. aprīļa līdz 30. jūnijam — 6 350 4 900 

No 2022. gada 1. jūlija līdz 2023. gada 30. jūnijam 

No 1. jūlija līdz 30. septembrim — 6 350 4 900 

No 1. oktobra līdz 31. decem
brim 

— 6 350 4 900 

No 1. janvāra līdz 31. martam — 6 950 4 300 

No 1. aprīļa līdz 30. jūnijam — 6 950 4 300 

No 2023. gada 1. jūlija līdz 2024. gada 30. jūnijam 

No 1. jūlija līdz 30. septembrim — 6 950 4 300 

No 1. oktobra līdz 31. decem
brim 

— 6 950 4 300  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 330/6                                                                                                                                         20.12.2019.   



KN kodi Preču apraksts Tarifa kvotas periodi un apakšperiodi 

Valsts 

Tarifa 
kvotas 

nodoklis 

Visas 
valstis ASV Citas 

valstis 

Kārtas Nr. 

09.2202 09.2203 09.2202 

Tarifa kvotas apjoms 
(tonnās neto svara)  

No 1. janvāra līdz 31. martam — 7 550 3 700 

No 1. aprīļa līdz 30. jūnijam — 7 550 3 700 

No 2024. gada 1. jūlija līdz 2025. gada 30. jūnijam 

No 1. jūlija līdz 30. septembrim — 7 550 3 700 

No 1. oktobra līdz 31. decem
brim 

— 7 550 3 700 

No 1. janvāra līdz 31. martam — 8 150 3 100 

No 1. aprīļa līdz 30. jūnijam — 8 150 3 100 

No 2025. gada 1. jūlija līdz 2026. gada 30. jūnijam 

No 1. jūlija līdz 30. septembrim — 8 150 3 100 

No 1. oktobra līdz 31. decem
brim 

— 8 150 3 100 

No 1. janvāra līdz 31. martam — 8 750 2 500 

No 1. aprīļa līdz 30. jūnijam — 8 750 2 500 

No 2026. gada 1. jūlija 

No 1. jūlija līdz 30. septembrim — 8 750 2 500 

No 1. oktobra līdz 31. decem
brim 

— 8 750 2 500 

No 1. janvāra līdz 31. martam — 8 750 2 500 

No 1. aprīļa līdz 30. jūnijam — 8 750 2 500   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.12.2019.                                                                                                                                         L 330/7   


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/2179 (2019. gada 13. decembris), ar ko attiecībā uz augstas kvalitātes liellopu gaļas tarifa kvotas sadalījumu starp valstīm groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 481/2012 un atkāpjas no minētās īstenošanas regulas attiecībā uz 2019./2020. kvotu gadu 

